 Stellungsregler CMSX
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

2017/02 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX, 1. Generation
Typenschlüssel
CMSX – P – S – C – U – F1 – D – 50 – A – G1
Typ
CMSX Stellungsregler für die Prozessautomation
Ausführung Produkt
P vorwiegend Polymeranteil
Bauart
S Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung
integriert
Anzeigeart
C LCD, hinterleuchtet
Sollwert
U konfigurierbar (0 … 10 V, 0 … 20 mA,
4 … 20 mA)
Stellungsrückmeldung
F1 4 … 20 mA
Funktion
D doppeltwirkend
Durchfluss
50 50 l/min
Sicherheitsfunktion
A bei Systemausfall1) öffnend oder schließend
C bei Systemausfall1) Stellung haltend2)
Generation
G1 1. Generation
1) Ausfall der Betriebsspannungsversorgung
2) Schwenkantrieb beidseitig belüften
Änderungen vorbehalten – 2017/026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX, 1. Generation
Datenblatt
-P- Spannungsbereich
21,6 … 26,4 V DC
-Q- Temperaturbereich
–5 … +60°C
-M- Durchfluss
50 l/min
Allgemeine Technische Daten
Typ CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-A-G1 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-C-G1

öffnend oder schließend
50 0 … 100 q2092434 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-A-G1
Bestellangaben
Stellungsregler Normalnenndurch­
fluss [l/min]
Erfassungsbereich
in Grad [deg]
Teile-Nr. Typ
bei Systemausfall
Stellung haltend
50 0 … 100 2110841 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-C-G1
Festo Kernprogramm qIn 24 h versandbereit ab Festo Werk
wIn höchstens 5 Tagen versandbereit ab Festo Werk
Änderungen vorbehalten – 2017/0210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX, 2. Generation
Peripherieübersicht
2
4
7
3
1
6
5
8
Befestigungselemente und Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 CMSX
Stellungsregler
zur Stellungsregelung einfach­ und doppeltwirkender pneumatischer Schwenkantriebe in
der Prozessautomation
12
2 U-
Schalldämpfer
mit Polymer - Außengewinde u
3 UC-
Schalldämpfer
zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen uc
4 QS
Steckverschraubungen
für jede Verbindung die sichere Lösung qs
5 DADG
Adapterbausatz
zur Direktmontage eines Stellungsreglers am Antrieb dadg
6 DARQ
Montagebrücken
zur Verbindung Stellungsregler-/ Antriebe für die Prozessautomation 18
7 DFPI
Linearantrieb
Antriebe für die Prozessautomation mit integriertem Wegmesssystem dfpi
8 DFPD
Schwenkantrieb
Antriebe für die Prozessautomation dfpd
2017/02 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX, 2. Generation
Typenschlüssel
CMSX – P – S – C – U – F1 – D – 50 – A
Typ
CMSX Stellungsregler für die Prozessautomation
Ausführung Produkt
P vorwiegend Polymeranteil
Bauart
S Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung
integriert
SE Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung
extern
Anzeigeart
C LCD, hinterleuchtet
Sollwert
U konfigurierbar (0 … 10 V, 0 … 20 mA,
4 … 20 mA)
Stellungsrückmeldung
F1 4 … 20 mA
Funktion